
22.03.2024 Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów.  
W dniu dzisiejszym współorganizowaliśmy w Gmina Dębe Wielkie uroczystość 
z okazji  Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów w ramach 
projektu ‘ ’Zawołani po imieniu” Instytut Pileckiego upamiętniając Bolesława 
Książka zamordowanego za pomoc żydowskie mu chłopcu w czasie okupacji  
niemieckiej. „Zawołani po imieniu” to Polacy, którzy podczas okupacji  
niemieckiej zostali  zamordowani przez Niemców za pomoc Żydom, 
zagrożonym śmiercią w czasie Zagłady. Dzień Pamięci rozpoczął się mszą św. 
w Paraf ia św. Ap. Piotra i  Pawła w Dębem Wielkim. Natomiast dalsza część 
obchodów odbyła się przy kamieniu pamięci w Olesinie. W uroczystości 
uczestniczyl i:  dębskie władze samorządowe w osobach: wójt gminy Krzysztof 
Kalinowski, Radni Gminy: Grzegorz Wojda, Mariusz Dobosiewicz , proboszcz 
parafii  w Dębem Wielkim Ks. Gen. Sławomir Żarski,  delegacja Ochotniczej 
Straży Pożarnej w osobie Pana Mariusz Gańko -  Prezes Oddziału Gminnego 
oraz Prezes OSP Cyganka, reprezentacja szkół w osobach: Pani Agnieszka 
Wojda dyrektor Szkoła Podstawo wa im. Wołyńskiej Brygady Kawaleri i  w 
Dębem Wielkim wraz z pocztem sztandarowym, uczniowie I LO PUL Dębe 
Wielkie z pocztem sztandarowym oraz kompanią honorową młodzieży 
mundurowej, reprezentacja kultury Pani Ania Piotrkowicz dyrektor Gminny 
Ośrodek Kultury  w Dębem Wielkim z pracownikami, Pani sołtys wsi Olesin 
Elżbieta Zaj ,  przede wszystkim Rodzina Bolesława Książka oraz mieszkańcy 
Olesina. Na wstępie uczestnicy uroczystości odśpiewali hymn Polski. Wójt 
gminy Krzysztof Kalinowski uroczyście przywitał wszyst kich uczestników 
spotkania po czym wygłosił  przemówienie przybliżając wszystkim historię 
oraz cel i  sens tej uroczystości,  wspomnieniami rodzinnymi podzieli ła s ię pani 
Anna Sokulska –  Lagos, a ksiądz proboszcz odprawił modlitwę. Jednym z 
ostatnich punktów obchodów było złożenie kwiatów pod kamieniem pamięci 
Polaków ratujących Żydów. Uroczystość zakończył występ wokalny uczennicy 
ze szkoły podstawowej z Dębego, który wykonał utwór ”Biały Krzyż” oraz 
wspólna fotografia przy kamieniu. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji  z  
tego wydarzenia oraz zagłębienie się w lokalnej historii  naszej Małej 
Ojczyzny. 
W ięcej zdjęć:  
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.432493345972216&type=3  
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